Администрация  Кыштымского городского округа

Постановление

от 11.07.2012г. № 2007                                                                         г. Кыштым
О внесении изменения в постановление

Администрации Кыштымского городского округа
от 11.10.2010г. № 3054 «Об утверждении Единой комиссии

по размещению заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

В соответствии с решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа  от 26.01.2012г. № 344 «Об утверждении Схемы управления Кыштымским городским округом и Структуры  Администрации Кыштымского городского округа» (в редакции от 28.02.2012г. №366, 19.04.2012г. №383), руководствуясь Уставом  Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение, утвержденное Постановлением Администрации Кыштымского городского округа  от 11.10.2010г. № 3054 «Об утверждении Единой комиссии  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд» ( в редакции Постановления от 24.02.2012г. №455), следующие изменения:
1) в пункте 1 слова  «Об уполномоченных  по размещению муниципальных  заказов и осуществлению контроля в сфере размещения муниципальных заказов» и устанавливает полномочия, порядок формирования и работы комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на территории Кышштымского городского округа.» заменить словами «об уполномоченном органе   по размещению муниципальных  заказов и устанавливает полномочия, порядок формирования и работы комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на территории Кыштымского городского округа.»;

2) пункт 18 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

« 8) В случае проведения аукциона в электронной форме аукционная комиссия проверяет  первые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, содержащие сведения, предусмотренные частью 4 статьи 41.8 Федерального закона, на соответствие требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме в отношении товаров, работ, услуг, на поставки, выполнение, оказание которых размещается заказ. Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме не может превышать семь дней со дня окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе. На основании результатов рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, содержащих сведения, предусмотренные частью 4 статьи 41.8  Федерального закона, аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме участника размещения заказа и о признании участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе, участником открытого аукциона или об отказе в допуске такого участника размещения заказа к участию в открытом аукционе в порядке и по основаниям, которые предусмотрены настоящей статьей. Аукционная комиссия  подписывает  протокол по первой части заявок.

После проведения открытого аукциона в электронной форме на электронной площадке аукционная комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, а также документы, направленные заказчику оператором электронной площадки в соответствии с частью 20 статьи 41.10  Федерального закона, на соответствие их требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме. Аукционной комиссией на основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме принимается решение о соответствии или о несоответствии заявки на участие в открытом аукционе требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, в порядке и по основаниям, которые предусмотрены настоящей статьей. Для принятия указанного решения аукционная комиссия также рассматривает содержащиеся в реестре участников размещения заказа, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об участнике размещения заказа, подавшем такую заявку на участие в открытом аукционе. Аукционная комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, направленных в соответствии с частью 20 статьи 41.10 настоящего Федерального закона, до принятия решения о соответствии пяти заявок на участие в открытом аукционе требованиям, предусмотренным документацией об открытом аукционе в электронной форме. В случае, если в открытом аукционе принимали участие менее десяти участников открытого аукциона и менее пяти заявок на участие в открытом аукционе соответствуют указанным требованиям, аукционная комиссия рассматривает вторые части заявок на участие в открытом аукционе, поданных всеми участниками открытого аукциона, принявшими участие в открытом аукционе. Рассмотрение указанных заявок на участие в открытом аукционе начинается с заявки на участие в открытом аукционе, поданной участником открытого аукциона в электронной форме, предложившим наиболее низкую цену контракта (в случае, предусмотренном частью 18 статьи 41.10 Федерального закона, - наиболее высокую цену контракта), и осуществляется с учетом ранжирования заявок на участие в открытом аукционе в соответствии с частью 19 статьи 41.10  Федерального закона. Аукционная комиссия  подписывает  протокол по второй  части заявок.».
2. Признать утратившим силу постановление  Администрации Кыштымского городского округа от 24.02.2012г. №455 «О внесении изменения в Приложение 2  Постановления от 11.10.2010г. № 3054 «Об утверждении Единой комиссии  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд».
3.  Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего  Постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям, начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций администрации Кыштымского городского округа Заикина А.А.
Глава Кыштымского городского округа                             Л.А. Шеболаева

Утверждено

постановлением Администрации
  Кыштымского городского округа
от  11.07.2012 г.  № 2007
Приложение 2
к постановлению Администрации
 Кыштымского городского округа

от  11.10.2010г.  №  3054
Состав

Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд

Председатель:

Макурова С.Г. - начальник отдела муниципального заказа Администрации Кыштымского городского округа
Члены комиссии:

Щелгачева Н.Ю. – ведущий специалист отдела муниципального заказа Администрации Кыштымского городского округа, представитель уполномоченного органа, секретарь комиссии;

Кокуркина М.Н. – заместитель руководителя Финансового управления Администрации Кыштымского городского округа;

Лебзина Т.В. – заместитель начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа;

Галицкова А.С. –  юрисконсульт  отдела договоров правового управления Администрации Кыштымского городского округа;

Власова Е.С.  – начальник отдела муниципального заказа и целевых программ  Управления городского хозяйства  администрации Кыштымского городского округа;

Представитель муниципального заказчика (по согласованию с руководителем Заказчика, на основании приказа);

Эксперт (привлекается при необходимости по согласованию с руководителем Заказчика, на основании  письменного обращения).

Заместитель Главы Кыштымского городского

округа по экономике и инвестициям, начальник

управления стратегического развития

и привлечения инвестиций администрации

Кыштымского городского округа                                                 А.А. Заикин